



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 030/2024

Pregão Eletrônico nº 003/2024

Tipo: Menor Preço por Item

Pregoeiro: Arthur Andrade Ramos

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, do tipo gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, limpeza e outros para a CMSD

Tendo em vista o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 030/2024-SRP, e as documentações juntadas aos autos, destinado ao Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, do tipo gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, limpeza e outros para a CMSD, através de sistema de COMPRASBR, tendo transcorridas as fases de habilitação, fase de lances e análise dos documentos, e amostras, conforme ata final da sessão, anexadas aos autos e com fundamento na Lei 14.133/2021, **ADJUDICO** os objetos aos vencedores e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico, às empresas habilitadas declaradas vencedoras do certame conforme os itens por empresa, ficando determinado que o Pregoeiro, juntamente com a equipe de apoio, adotem as medidas de praxe para ultimação do procedimento, inclusive quanto à elaboração do instrumento contratual, registro, tramitação e arquivamento da documentação correspondente, CONFORME EM ANEXO:

- EMPRESA COMERCIAL SANTOS E SILVA DE TOCANTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.766.632/0001-61, com sede na Av Olegario Maciel nº 386, Bairro Industrial, em Ubá-MG:

ITENS	MATERIAL	QUANTIDADE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
3	Caixa de fósforo com 200 palitos longos.	10 caixas	PARANA	R\$ 4,10	R\$ 41,00
4	Manteiga pura com sal. Embalagem 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	250 potes	QBOMGOSTO	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
5	Refresco em pó, adoçado, sabores variados, pacote 30 gramas Referência: Tang ou similar.	1500 unidades	TANG	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
6	Saco plástico para lixo, reforçado, pacote com 10 unidades, 50 litros 100 pacotes.	100 pacotes	VISION	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
7	Saco plástico para lixo, reforçado, tamanho aproximado 75 x 95cm, pacote com 10 unidades, 100 litros.	150 pacotes	VISION	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
8	Leiteira/Canecão Industrial Alumínio Nº 24 Hotel 05 Litros	03 unidades	ABC	R\$ 95,00	R\$ 285,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

10	Jogo de Talheres Faqueiro Inox 24 Peças	03 caixas	SIMONAGGIO	R\$ 55,00	R\$ 165,00
11	Kit pote de mantimentos com 05 peças	01 kit	JAGUAR	R\$ 65,00	R\$ 65,00
Valor Total		R\$ 11.406,00			

Santos Dumont-MG, 02 de outubro de 2024

FLÁVIO HENRIQUE RAMOS DE FARIA
PRESIDENTE